UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

RESULTADO DO EDITAL N. 01/20224

EDITAL PARA SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES

PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS -USF/SETI - EDITAL Nº01/2022/UGF

O Núcleo de Ensino, Pesquisa e Extensão em Saúde (NEPES) torna público o resultado do presente edital para atuação no projeto intitulado:
Laboratório Social de Promoção e Vigilância em Saúde no Âmbito do Ensino Superior.

Candidatas Recém-Formadas Selecionadas:

1. Isabela Bastos Pelanda (Bolsa)
2. Giovanna Miola (Bolsa)
3. Bruna da Costa Bueno (Bolsa)
4. Ketlin Simões da Luz  (Lista de espera)
5. Ivana Griboggi (Lista de espera)
6. Ederson Borges Francisco (Lista de espera)
7. Clarice Lima de Lima (Lista de espera)
8. Leticia Fernanda Ferreira Gabriel (Lista de espera)

Candidatas Graduandas Selecionadas:

1. Jenifer Paola Herber Fiorentin (Bolsa de sete meses)
2. Luisa Beatriz Tuleski (Bolsa)
3. Manoela Abilhoa Klauberg (Bolsa)
4. Evelyn Caroline Ferreira Ramos (Lista de espera)
5. Camily dos Santos Pires (Lista de espera)
6. Natália Ertl (Lista de espera)
7. Marcella de Azevedo Pereira de Borba (Lista de espera)
8. Giovanna Deda (Lista de espera)
9. Fernanda Bez Birolo (Lista de espera)

10. Jaqueline Clara da Costa Bergamasco (Lista de espera)
11. Isabela Gryczak Tenorio (Lista de espera)
12. Amanda Gonçalves de Oliveira Feitosa (Lista de espera)
13. João Everton Chaves Soares (Lista de espera)
14. Brenda Kettelin Rocha da Silva (Lista de espera)
15. Gustavo Costa Meireles (Lista de espera)

Observação: A não observância do prazo estabelecido pelo edital para o envio da documentação resultou na eliminação automática dos candidatos.

Procedimentos Subsequentes

As candidatas selecionadas receberão comunicação direta da Coordenação do Projeto por meio de correio eletrônico. Este comunicado incluirá
instruções precisas para a entrega dos documentos requeridos, além de detalhes sobre a realização da primeira reunião de integração. A participação
nesta reunião é imperativa, pois será um momento chave para o alinhamento das diretrizes e definição das responsabilidades individuais e coletivas
dentro do projeto.

É de suma importância que todas as candidatas permaneçam vigilantes às comunicações enviadas pela Coordenação e se organizem para apresentar
a documentação necessária dentro dos prazos estabelecidos.

Atenção: os bolsistas selecionados  deverão providenciar a contratação de seguro de vida e  apresentar cópia da apólice em até 30 (trinta)
dias após o início da bolsa.

Informações Adicionais

Em caso de dúvidas ou para obtenção de mais informações, as candidatas poderão entrar em contato com a Coordenação do Projeto através do e-
mail daianakloh@ufpr.br.

A Coordenação parabeniza calorosamente todas as candidatas aprovadas e expressa seu entusiasmo para a cooperação futura, confiante de que será
uma jornada conjunta de grande produtividade e enriquecimento para o desenvolvimento do projeto e de todos os envolvidos.

Curitiba, 23/02/2024

__[assinado eletronicamente]__
Coordenador(a) do acordo

Documento assinado eletronicamente por DAIANA KLOH KHALAF, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 23/02/2024, às 12:25, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6418868 e o código CRC F8C89EC8.

Rua XV de Novembro, 1299 – Centro | CEP 80.060-000 | Curitiba/PR

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0